CIS-COMCAM - CONSORCIO INTER. DE SAUDE DE CAMPO MO\

Estado do Parana - 95.640.322/0001-01
of)-
RUA MAMBORE, 1542 CENTRO (044)3523-3684 CEP 87302-140

I
a st
&

NOTA DE LIOUIDACAO DE EMPENHO

N° do Empenho: 4189 /2022 Ordindrio N°da Liquidagdo: 1/2022 Data: 05/12/2022

Credor: 8650048 - Camila Marcelino
Endereco: : - CEP. - -

C.P.F.: 082.908.749-44 R.G.: 125637680
Orgio: 01. CIS-COMCAM Processo....nat 0/2.022,00
Unidade: 01001  Cis-Comcam Tipo de Licitagdo: Dispensavel

Prog. Trahalho: 10.302.0001.2.001. Manutencio Administrativa do Cis-Comecam
Elemento Desp.: 3.3.9.0.14.00.00. DIARIAS - CIVIL N® Licitag@o.........t /
F. de Recurso: 1005 Recursos do Tesouro (Descentralizados) - Exercicio Corrente

Valor do Empenhado Saldo Anterior do Empenho Valor Liquidado Saldo Atual do Empenho

1.200,00 1.200,00 1.200,00 0,00

Motivo: IMPORTE REF. A LIBERACAO DE DIARIAS,CONFORME ATO N° 27/2022, PARA PARTICIPAR DOS SEGUINTES
EVENTOS:
1 ENCONTRO ESTADUAL DO PLANIFICASUS PARANA
2° SEMINARIO ESTADUAL DE IMUNIZACAO E DO 1° ENCONGRO ACS E ACE EM AGCAO, EVENTOS A SE REALIZAR
NOS DIAS 06, 07 E 08 DE DEZEMBRO DE 2022 EM CURITIBA/PR.

ITEM QTD UN ESPECIFICACAO VLR. UNITARIO
1470 4,00 Didria DIARIA(S). 300,00
Documentos Fiscais: N® Documento Valor Série Data
DIGRIAS 27-2022 1.200,00 05/12/2022
Valor Liguido a Pagar : 1.200,00
N® Nota Fiscal Data da Entrada no Almoxarifado Data do Empenho
05/12/2022 05/12/2022
Liquidado por Observagio

ROGERIO DE OLIVEIRA SOARES




CIS-COMCAM - CONSORCIO INTER. DE SAUDE DE CAMPO MOURAO

'6 + *- Estado do Parani CNPJ 95.640.322/0001-01
é_‘;‘iz.x =
3 RUA MAMBORE, 1542 CENTRO (044)3523-3684 - CEP 87302-140
NOTA DE EMPENHO
N° do Empenho: 4189 /2022 Ordindrio Data: 05/12/2022 Pagina 1/1
Credor: 3650048 Camila Marcelino
Enderego: - CEP. - -
C.PF.: (82.908.749-44 R.G.: 125637680 CGCM
Orgio: 01, CIS-COMCAM Processt. . .....: /2022
Unidade: 01.001. Cis-Comcam Tipo de Licitagio:Dispensuvel
Prog. Trabalho: 10.302.0001.2.001, Manutencio Administrativa do Cis-Comcam N? Licitagiio.........: /
Elemento Desp.: 3.3.9.0.14.00.00. DIARIAS - CIVIL
Reduzido: 2 Data Licitagio:
F. de Recurso: 005 Recursos do Tesouro (Descentralizados) - Exercicio Corrente o100] | F. de TCE:
Desdobramento: 14 02 SERVIDORES COMISSIONADOS
Dotacio Inicial Saldo Anterior Valor Saldo Atual
10.000,00 10.500,00 1.200,00 9.300,00
ITEM QTD UN  ESPECIFICACAQ VLR, UNITARIO VLR, TOTAL
1 4  Didri DIARIA(S). 300,00 1.200,00

HISTORICO: IMPORTE REF. A LIB ERACAO DE DIARIAS,CONFORME ATO N° 27/2022, PARA PARTICIPAR DOS SEGUINTES

Local de Entrega Total Retengdes: 0,00 | Total Lig. Empenho: 1.200,00

Empenhado por: Conferido por; LIQUIDACAO

Servigos foram Prestados

Declaro que os Mauteriais forum Entregues
ROGERIO DE OLIVEIRA CONTADOR a e B s
______ Obra Executada

Autorizo a Despesa Aciima Diseriminada

) Data Nome / Assinatura
CAMPO MOURAO, de de
PAGAMENTO ORDEM DI PAGAMENTO
Pague-se ao favorecido o valor acima
Leandro Roque Avila especificado, proveniente, desta nota de empenho.
Coordenador CAMPO MOURAO, de de
RECIBO

Banco

Recebi(emos) da tesouraria da CIS-COMCAM - CONSORCIO INTER.

DE SAUDE DE CAMPO MOURAQ, a importincia especificada acima N° da Conta N° da Cheque

em moeda corrente do pais.

CAMPO MOURAO, de de

Anotagdes

Mo inw AODIETOININITY




ANEXO I - SOLICITACAO DE DIARIAS — ATO N° 027/2022.
OBS.: Resolu¢io n. 8/2013 — Codigo do ato n. 83.

PROPOSTA DE VIAGEM

Nome: Camila Marcelino — Matricula 219
Servidor(a) | Cargo ou Fun¢io: Secretiaria Executiva

Servico a executar e periodo

Servico a 1) Viagem a Curitiba, Parand, com percurso de: 916 Km
executar
e periodo

Justificativa detalhada (razoes)

De: 05/12/2022 4 09/12/2022.

Cidade Destino: Curitiba, Parana

Percurso: 916 KM

Objetivo: A presente viagem visa os seguintes assuntos:
Participar dos seguintes eventos:1° Encontro Estadual do PlanificaSUS Parana. 2° Seminario Estadual de
Imunizag@o e do 1° Encongro ACS e ACE em Acdo. eventos a se realizar nos dias 06, 07 e 08 de dezembro de
2022 em Curitiba/Pr.

Justificativa:
A presente reunido, visa atualizar gestores e trabalhadores da saide em agdes estratégicas para o
fortalecimento da Rede de Aten¢iio & Saide do Parana.;

DATA DA SAIDE EM VIAGEM: 05/12/2022 as 12:00 horas.
DATA DO RETORNO A C. MOURAO: 09/12/2022 4s 20:00 horas.

4 Didiria: RS 130,00 — “Resolugdo 8 2003 - Are (50 =0 2 fmeia) oe Diaria A cada afa g T TN RTINS, & Qe o prercirsa for saperior o JO0 feem) guildmeiros

wercirse for infevior a [0 feein) quilinietros

Y Didrin: RS 75,00 = “Resdugder 8 2003 - dee %0 - 0 dum qraarrtey) de Didria A e afastamento, qie 1t cliseir eimoie, e gie o

Relatorio _ Localidade N° de Dias
De Curitiba — Pr. 4-didrias
Viagem
Prazo de Utiliza¢io Importincia requisitada I
05/12/2022 a 09/12/2022 1.200,00 |

Meio de Viagem: Veiculo particular
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ATENCAO: Deveri o proponente jubtar 0,0t
respectivo processo os comprovantes da viageffS
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SAUDE EM CAMPO
1° Encontro Estadual do PlanificaSUS Parana
2° Seminario Estadual de Imunizagao
1° Encontro ACS e ACE em Acao

ORIENTAGOES COMPLEMENTARES

Seguem informacgdes sobre o Evento Salide em Campo que acontecera dias 6,
7 e 8 de dezembro de 2022, na Arena do Clube Athlético Paranaense, em
Curitiba, para 2.000 gestores e trabalhadores da saude, com o objetivo de
atualizar em agdes estratégicas de fortalecimento da Rede de Atengéo a Saude
do Parana:

% Acontecera simultaneamente o 1° Encontro Estadual de Tutores do
PlanificaSUS Parana, o 2° Seminario Estadual de Imunizacdo e o Encontro
ACS e ACE em Agao.

2. Na manha do primeiro dia (06.12.22) sera realizada a Reunido Plenaria
da CIB/PR.
3. Todos os participantes deverédo fazer a inscrigdo previamente por meio

do link https://evento-sesa.saude.pr.gov.br/inscricao/. Os tutores do Planifica
SUS, gestores municipais e diretores de consorcios que ja se inscreveram por

meio da pré-inscricao do PlanificaSUS Parana nao precisam refazer a
inscrigdo, sera migrada automaticamente. O credenciamento acontecera a
partir das 13 horas do dia 06 (terga-feira).

4. Das 22 Regionais de Saude sdo esperados para o evento os respectivos
diretores e técnicos (tutores(as) do PlanificaSUS, coordenador(a) da APS e
coordenador(a) de imunizagao).

5. Das secretarias municipais de saude: o(a) secretario(a), o(a) tutor(a) do
PlanificaSUS, o(a) coordenador(a) ou técnico da imunizagdo ou coordenador(a)
da APS e 1 agente comunitario de saude ou agente de combate as endemias.

6. Também participarao diretores de Consorcios Intermunicipais de Satde,
apoiadores do COSEMS-PR, membros do Grupo Condutor do PlanificaSUS
Parana e convidados(as).
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F & Os municipios poderdo utilizar recursos de custeio do PROVIGIA
PARANA para viabilizar a participacao de seus representantes.

8. Os participantes pedestres terdo acesso ao evento pela Rua Buenos
Aires, n® 1.260, e a entrada e estacionamento de carros oficiais sera pela Rua
Brasilio Itiberé.

9. Em breve serdo repassadas informagées sobre hotéis mais proximos da
Arena.

10. A Saude continua em campo. Sejam todos(as) bem-vindos(as)!

AP PARCEN & HROMUCAD L ORGAMLACAD:
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, informatica@sesa.pr.gov.br oinia-icins
Para: camila-marcelino@hot:

Inscrigao Realizada - Seminario de
Imunizagao e Planifica SUS Parana

Seminario de Imunizacao

Nome CPF E-mail Telefone  Status Inscrigao
Camila qggpogg  SAmia: 4499725 Inscricdo Realizada
marcelino@hoimall ~ - o)
Marcelino 74944 PR 5460 com Sucesso

Sua inscrigao foi realizada com sucesso!

Esse email foi enviado automatlcamente pelo 5|stema
_Secretaria da Salide - Pi

(41) :_-;330;4u
PARANA
GOVERNO DO ESTADO

SECRETARIA DA SAUDE




DOC ou TED Eletrénico

Debitado
Agéncia

Conta cormrente

Creditado

Banco

Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
Dv)

CPF

Nome favorecido
Finalidade

Nimero documento
Valor

Destinacao

Data transferéncia
“C" - CNPJ diferente
" Autenticagdo SISBB

406-5
70509-8 TAXAADMINISTRATIVA

260 NUPAGAMENTOS- P
1

775449795

082.908.749-44

CAMILA MARCELINO
PAGAMENTO FORNECEDORES
120.502

1.200,00

0

05/12/2022

BAF71E3326118701

Assinada por

JEBB0670 LEANDRO ROQUE AVILA
JEBB0E71 RAFAEL BRITO PRADO

Transagao efetuada com sucesso.

05/12/2022 09:20:05
05/12/2022 09:21:25

Transagéo efetuada com sucesso por: JEBG0671 RAFAEL BRITO PRADO.

Transferéncia entre contas diversas

-

Debitado

- Nome

Agéncia

Conta corrente

TAXAADMINISTRATIVA
406-5
70509-8

-

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentofindex htmi 2v=2.4.2#/templ ate/~ 2F pendencias~ 2F GTPY.bb
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NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

0. Emitida em: Competéncia: Codigo de Verificagdo:
N©:2022/29847 08/12/2022 as 12:00:00 08/12/2022 6a0505de
il LH - LANCE HOTEIS LTDA
= CPF/CNPJ: 24.813.491/0001-58 Inscricio Municipal: 13238190015
U Rua Matias Cardoso, 169, SALA B ANDAR 11 - Santa Agostinho - 30170050
" L Belo Harizonte MG
Bt Telefone: Ndo Informado Email: Nio Informado

Tomador dos Servicos

CPF/CNPJ: 082.908.749-44 o Inscri¢do Municipal: Ndo Informado
CAMILA MARCELINO

Rua das Tilapias, 83 - Campo Mourdo - 87305-010
Campo Mourédo PR

Tg_leﬂ_ane:lao_lnformadg ) _ Email: camila-marcelino@hotmail.com

Discriminagdo dos Servicos
258-2421358

CONFORME LEI 12.741/2012 o valor aproximado dos tributos é R$ 56,02 (16,46%), FONTE;

IBPT/empresometro.com.br (21.1.F)

Codigo de Tributagdo do Municipio (CTISS)

0902-0/01-88 / Agenciamento, intermediacdo e promogdo de pacotes e programas turisticos, passeios,

viagens, excursoes, hospedagens, reservas e congéneres.

Subitem Lista de Servigos LC 116/03 / Descrigdo:

9.02 / Agenciamento, organizagao, promogdo, intermediagdo e execucdo de programas de turismo, passeios,

viagens, excursdes, hospedagens e congéneres.

Céd/Municipio da incidéncia do ISSQN: Natureza da Operacdo:
3106200 / Belo Horizonte Tributagdo no municipio
Valor dos servigos: R$ 340,32 Valor dos servigos
(-) Descontos R$ 0,00 (-) Deducdes
(-) Retencdes Federais R$ 0,00 (-) Desconto Incondicionado
(-) ISS Retido na Fonte R$ 0,00 (=) Base de Calculo

(x) Aliquota
Valor Liquido R$ 340,32 (=) Valor do 1SS

Retengoes Federais:

IR: R$ 0,00 - PIS: R$ 0,00 - COFINS: R$ 0,00 - CSLL: R$ 0,00 - INSS: R$ 0,00 - ISS: R$ 0,00 - Qutras retengbes: R% 0,00

= Prefeitura de Belo Horizonte - Secretaria Municipal de Financas

Rua Espirito Santo, 605 - 29 andar - Centro - CEP: 30160-919 - Belo Horizonte MG.
’o Tel.: 156 / e-mail: atendimentofinancas@pbh.gov.br

R$ 340,32
R$ 303,11
R$ 0,00
R$ 37,21
3 %

R$ 1,12

[:,j/ N.OTA
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POSTO PROGRESSO

M VERENKA POSTO DE COMBUSTIVEL =
CRPJ: 35.078.288/0001-00

RUA RIO RUI BARBOSA, S M,
CATUPORANGA, NOVA TEBAS, BR,
IE:9082847736  Fone: (43) 31 « 127
DOCUMENTO AUX1LIAR D& NOTA +: 4

CONSUMILO; ELETRONICA

"copIGo  DESCRIGAD

QTDE Uli (L ULI‘ VL TOTAL
2450 .?\IJU-K SEH uAS ]M.B'\I 500ML

1,000 UN 2,50 2,50
215 NESTLE PRESTIGIO 33GR

1,000 UN 3,00 3,()0
QTD TOTAL DE ITENS
VALUR TOTAL R$ 5 Su
FORMA PAGAMENTO ‘JALUR L’AL.\) K
Cartac de Debito 5,50
Troco RS 0,00

Ceongulte pela Chave de Aoesso em
htip:/fwww fazenda.pr gov br/nfes/consul ba
4122 1235 C;?ﬁ.’ HEUO 0100 "‘U-\' 1UDIJ _v‘ EI'U 3<1u ni?u 5012
CONSUHIDOR NAG IGENTIFICADG
NFC-= 1 000355033 08/42/2022 19:47:23
Protgcolo de Autorivacae:; 141271689291980

Pata de autorizacac: GH/L2/7027 19-47.:42

Serye ]

HEbUI‘IO PAR:AM.E.EITO:
-~ TEF DEBITO: R§
RESUMO TEF:
- MASTERCARD DEBIT: R#%

Seguencia:380901 Terminal (CAIXKA Op :f
20
Placa:
0,86 Faderal, 1,66 Estadual & 0,
00 Municipal

SELI CHE

Trik apvox RB$:

Fonte IBPT 116342

CNPJ 23.248.425/0001-10 JACQUES FRANCOIS CORREIA

JUNIOR

AVENIDA PRESIDENTE KENNEDY 4121, 4121 - PORTAC

CURITIBA, PR
Fone: (41)3669-0242

Pocunenta Audliar da Nola Fiseal de Consunndor Eletromca

AREA DE MENSAGEM FISCAL

LCODGo LiESUHIG A
GTD UN VL UriT VL. TOTAL -

95 CASCAO CREME DE AMENDOIM

I 00 UN G40 9.80
Oitde Total de itens 1
Valor Total RS 9980
Descontos RS 0.00
Acrescimps R3 0.00
Valor 2 Pagar S 490
FORMA DE PAGAMENTO VALOR PAGOD RS
Cando de Dalito 9.90

Consulte peta chave de acesso em

http Mhacvaww fazenda pr gov tunfceliconsuta

CONSUMIDOR UPF 082 G08.744-44 CONSUNIDOR

i, a
n
- CURITIBA&/PR

NFC-e n“000.017.337 Sene 006 0//12/2022 21:28:26

Via Consumidor

Protocolo de autonzagdo: 141221683839160

stone
BIG PASTEL
CNPJ B1.437 824/0001-2%

. RS 12@

AUT 0LE255
Senlia Aprovada
CHAACBISIGS L Ed ]

[BPT/emprasams! S . BT
Torhimtas Tularw [ FTORRLENTE R {1140y [0 S
p33
-
Wik |
PHUL S UrUL PR
’ CUMHA
VIR CLIENTE ik ' 05/12/2022 * 1149
CURI T RAFR to e =
EOMPRA ey '-UFH.EMO SJ\BQR rm;ﬂllo
08/ MW 11867 73810001 34 -
‘BT MAS TERCARD - 0323
DEBITO RS ]ﬁ.;.._ st baraatat
5° WL A o LIAESTRO
54
MASTERCARD - «»=0323 o '{&b *3?623 g
B ; 3“ £ e ARAC VEBASTATTAREAND

VIk CLIGMTE
AUTD 138154

GEBLTD MAESTRD

x10,00

¢1/0EL N2

P T

== T ESTTRE A e

@ PagBank

COMPRE bEBLTD A£LSTRO
cm:rsnaon 24128

vl CLIENTE

-0 on

Data de autorizagao: 07/12/2022 21:28:43

| infarmacao compleni=nta
Val Aprox trib. Fed. RS0 42 Est RS0 vl I

1 RS0 00 Fonte
IBPT

Observacao Verda

Sistema Natosystern

iy
CNPJ 31 %32 B34/00U |- k) L TERIA
LTDA3IRS. 4
it BRASILIO NIBERE, 3287 HDE - CUR|TIBA - PR
Fona' 41,2352 198~ ¢ 8907 §6001-37

CUOCUMENTO AL L nuTAFIalel DE SONEULNINOR 3L
ERYTITA EM CONTINGENCIA
Fendente de Autorizacdo

ETROMICA

¥ Cod

Desciigdo Qid  Un VI Unit. Vi Tat

EOASUA /) GAS 1Un % 5,00 5,0
(4 ALCATRA EXECUTIVO FRITAS 1 un X 22,50 22,58
3 TOTAL DE ITENS oc
VALOR TOTAL RS 275
Fo A D PASAMERN] L = Valor Pag
Cartio de Cebite i 27.5

Consulie nela Chave de Acesso em .
MUtp e fazenda o gov brinfre/consulla
1231 8328 3400 0187 6502 BG00 0275 U2 57 49 6357

4122

COMSUMIDOR CPF 082.908,749-4.
MNFC-& n® 0000Z2750¢ Série 026
(71922022 12.26:14 Via Empressa
EMITIOA FM CONTINGENG A
Penderite de Auterlzagdc




